multitudo , virides herbas annonasque consumentes. Nordmanni quo- 

que, eodem anno, Ándegavis perveniunt, multosque puniunt; sed a 

Francis obsessi, datis obsidibus, se quoque dedere. 

XLVII. 

COMMUTATIO DOMNI ABBATIS HILDUINI ET RODFRIDI. 

Post hec autem, anno prefati regis Karoli xxxv. , placuit predicto 

abbati Hilduino, et cuidam viro Hrodfrido, ut res eorum inter se 

commutarent; quod et fecerunt, secundum hunc modum. 

, * XLVIIT. 

«In nomine Domini nostri Jhesu Christi. Placuit atque convenit 

inter venerabilem virum Hilduinum, abbatem monasteri Sithiu 

sancti Petri, ubi sanctorum Audomari atque Bertini corpora pausant, 

et omnem congregationem ipsius monasterii, et inter quendam ho- 

minem, nomine Hrotfridum, ut quasdam res sibi oportune commu- 
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tarent; feceruntque. Dedit itaque predictus venerabilis abba, ex parte 

monasterii sui, prefato Hrofrido, in loco nuncupato Stratsele, super 

fluvio Niopa, in pago Tarwanense, intra Mempiscum curtilem, 1d est 

cum casticiis; et, inter ipsum curtilem et pratum ac terram arabilem, 

bunaria xr; et de silva bunaria x, una cum ipsorum locorum com- 

muniis, perviis legitimis et wadriscapis. Et, e contra, in conpensa- 

tionem istarum rerum, dedit predictus vir Hrofridus prefato vene- 
rabili abbati, ex proprietate sua, in loco nuncupante Crumbeke, in 

pago Tarwanense, intra Mempiscum, super fluvium Fleterna, cur- 
tiles 1 cum castitus; et, intra 1psos cürtiles et pratum ac terram 

arabilem, bunaria xLvm; et de silva bunaria vn, et jornalem 1 et 

dimidium, una cum ipsorum locorum communus, perviis legitimis 

. et wadriscapis. Ut autem hec comgnutatio firma permaneat, duas 

epistolas uno tenore conscriptas fieri decreveruht, ut quod sibi com- 

petenter legaliterque contulerunt firmiter teneant, postque prefati 

Hrotfridi et filiorum ejus decessum, amba res ad predictum redeant 

monasterium. lllud etiam firmitati addentes, ut, si ipsi aut succes- 

sores eorum, seu quislibet extraneus, huic commutationi et precarie 

contrahire presumpserit, qui pari suo litem intulerit, auri uncias x 

coactus exolvat, et sua repetitio inanis existat. Hac vero karta firma 

permaneat, stipulatione subnixa. | 

« Actum Sithiu monasterio publice, mense martio, die xvr., anno 

xxxv. Karoli regis. 

« Signum HRoDFRiDI, qui hanc commutationem cum precaria fecit 

firmavitque. 

«Signum Turipsronni. Signum BerexGarn. Signum ENocn. Signum Vo. 

FRADI. Signum ApaLBaLDi. Signum ALBuini. Signum VuirHAnm. Signum 
OpBERTI, advocati. Signum Gopossznri.